
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling compensatie OZB sport- en 

cultuurverenigingen Berkelland 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Berkelland; 

  

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Berkelland 2022; 

  

B E S L U I T E N : 

  

vast te stellen het : 

Wijzigingsbesluit Subsidieregeling compensatie OZB sport- en cultuurverenigingen Berkelland 2025 

Artikel I   
In artikel 4 van de Subsidieregeling compensatie OZB sport- en cultuurverenigingen Berkelland 2025 

(hierna: de subsidieregeling) komt 

1. ‘in principe’ te vervallen; 

2. de zin: 

    

  ‘Als het aantal toegekende aanvragen het beschikbare budget overschrijdt, wordt het budget naar 

rato verdeeld onder de aanvragers’, 

    

  te vervallen en vervangen door: 

    

  ‘Subsidieaanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst van volledige aanvragen, 

totdat het subsidieplafond is bereikt. Aanvragen die daarna binnenkomen, worden geweigerd.’ 

Artikel II   
In artikel 6 van de subsidieregeling wordt 

1. De tekst: ’22 juni 2025’ vervangen door: ‘21 september 2025’. 

2. De tekst ’22 op 23 juni’ vervangen door: ‘21 op 22 september’. 

Artikel III   
In artikel 7 van de subsidieregeling wordt de tekst: 

  

‘De verdeling vindt plaats op basis van het totaal aantal toegekende aanvragen. Indien het beschikbare 

budget niet toereikend is om alle aanvragen volledig te honoreren, wordt het bedrag naar rato verdeeld 

over de toegekende aanvragen.’ 

  

vervangen door: 

  

‘De verdeling vindt plaats op basis van binnenkomst van volledige aanvragen. Aanvragen die binnen- 

komen nadat het subsidieplafond is bereikt worden geweigerd.’ 

Artikel IV   
In artikel 10 van de subsidieregeling wordt 

de tekst: ’18 augustus 2025’ vervangen door ’31 oktober 2025’. 

Artikel V   
In de subsidieregeling wordt 

1. Het huidige artikel 11 vernummerd tot artikel 12. 

2. Een nieuw artikel 11 ingevoegd, luidende: 

‘Artikel 11 Overgangsregeling 

Aanvragen die zijn ingediend vóór de inwerkingtreding van het Wijzigingsbesluit Subsidieregeling 

compensatie OZB sport- en cultuurverenigingen Berkelland 2025 (hierna: het wijzigingsbesluit) én vóór 

de oorspronkelijke uiterste aanvraagdatum van de subsidieregeling (te weten 22 juni 2025) worden 

behandeld op basis van de regeling zoals die gold vóór de wijziging. Aanvragen die zijn ingediend ná 

de oorspronkelijke sluitingsdatum, maar vóór de inwerkingtreding van het wijzigingsbesluit, worden 

behandeld op basis van de gewijzigde regeling. Aanvragen die worden ingediend op of na de inwer- 

kingtreding van dit besluit worden eveneens beoordeeld op basis van de gewijzigde regeling.’ 

Nr. 332408 

GEMEENTEBLAD 30 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 332408 30 juli 2025 1 



Artikel VI   
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

22 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van Berkelland, 

de secretaris, 

drs. J. Jonker 

de burgemeester, 

drs. J.H.A. van Oostrum 

Gemeenteblad 2025 nr. 332408 30 juli 2025 2 


